



Nr postępowania: OPWiK/10/P/2025

Ostrołęka, dnia 27.05.2025 r.

ZAMAWIAJĄCY:

Ostrołęckie Przedsiębiorstwo Wodociągów
i Kanalizacji Sp. z o.o.
ul. Kurpiowska 21
07 - 410 Ostrołęka

Do wiadomości Wykonawców

Dotyczy postępowania: „Zakup energii elektrycznej na potrzeby Ostrołęckiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w 2026 r.”

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ

Zgodnie z art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024r. poz. 1320) Zamawiający odpowiada na pytania z dnia 26.05.2025 r. do SWZ.

PYTANIE 1.

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym postępowaniu posiada:

- a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,
- b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikro instalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ?

ODPOWIEDŹ 1.

- a) Tak Zamawiający posiada status wytwórcy w Małej Instalacji Odnawialnych Źródeł Energii Biogazownia na terenie oczyszczalni ścieków.

b) Tak Zamawiający posiada status prosumenta energii elektrycznej jednak Punkty których dotyczy ten status nie są przedmiotem postępowania.

PYTANIE 2.

Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcie z Wykonawcą umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii?

ODPOWIEDŹ 2.

Zamawiający nie planuje wprowadzać energii do sieci dla punktów objętych postępowaniem. Zgodnie z zapisami zawartymi we wzorze umowy będącą integralną częścią SWZ par. 3 punkt 4 i 5 Wykonawca zobowiązany jest do posiadania uprawnienia do bilansowania handlowego dla energii elektrycznej. W związku z powyższym Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy odkupu ewentualnych nadwyżek energii na wzorze umowy zaproponowanym przez Wykonawcę.

PYTANIE 3.

Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania PPE na których posiada ten status.

ODPOWIEDŹ 3.

Zgodnie z Odpowiedzią 1 b.

PYTANIE 4.

Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. elektrowni biogazowej?

ODPOWIEDŹ 4.

Zgodnie z Odpowiedzią 1 a.

PYTANIE 5.

Czy Zamawiający posiada umowy kompleksowe? jeżeli tak jaki jest okres ich wypowiedzenia?

ODPOWIEDŹ 5.

Zamawiający posiada umowy rozdzielne dla punktów poboru, które są przedmiotem postępowania.

PYTANIE 6.

Jakimi umowami obecnie związany jest Zamawiający i jaki jest okres ich wypowiedzenia?

ODPOWIEDŹ 6.

Umowy na dostawę energii obowiązują do 31.12.2025 r., natomiast umowy dystrybucji są bezterminowe.

PYTANIE 7.

Ile Umów zostanie zawartych w ramach postępowania?

ODPOWIEDŹ 7.

W ramach postępowania zostanie zawarta tylko jedna Umowa dla wszystkich taryf i wszystkich punktów poboru dla których prowadzone jest postępowanie.

PYTANIE 8.

Przypominamy, iż procedura zmiany sprzedawcy trwa niezmiennie +21 dni w związku z czym rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej może opóźnić się względem planowanej daty rozpoczęcia sprzedaży, jeżeli umowa lub umowy nie zostaną zawarte z odpowiednim wyprzedzeniem. Prosimy mieć na uwadze, również czas potrzebny do wypowiedzenia ewentualnych umów terminowych, które wymagają przestrzegania umownego okresu wypowiedzenia.

ODPOWIEDŹ 8.

Zamawiający ma świadomość że procedura zmiany sprzedawcy trwa pewien czas, dlatego postępowanie prowadzone jest z odpowiednim wyprzedzeniem.

Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.